
Kære Arne  
 
 
Hermed lidt linier angående mit arbejde med Ph.d. projektet i 1999-2002.  
 
I perioden fra efterår 1999 til forår 2002 var undertegnede ansat som Ph.d.Stipendiat på 
Center for Litteratur, Kultur & Medier, Syddansk Universitet. Jeg arbejdede med projektet 
”Demokrati i krop & tale”, som forskningsmæssigt var knyttet til det større forskningsprojekt 
”Velfærd, demokrati og Folkeoplysning”, der blev ledet af professor Ove Korsgaard fra 
Danmarks Pædagogiske Universitet 
Forskningsprojektets centrale pointer er udgivet i bogen ”Lederuddannelse og demokrati” 
på Syddansk Universitetsforlag i 2001. Hovedinteressen i forskningen var en 
sammenligning af hvordan man på Gymnastikhøjskolen ved Viborg havde opdraget 
demokratiske borgere gennem delingsføreruddannelsen og så medborgeruddannelsen på 
Krogerup Højskole.  
 
En central base for mit arbejde var arkiverne på Gymnastik- & Idrætshistorisk Samling i 
Viborg. Det var i GIS´s gamle annaler, kasser, skuffer og remedier jeg fandt kilder og stof 
til forskningsprojektet. I arkivet lå en uvurderlig fond af viden, som var helt afgørende for 
mine muligheder for at analysere sammenhængen mellem delingsføreruddannelsen 
medborgeruddannelsen. Og for at kunne udgive ”Lederuddannelse og demokrati”.  
 
Under forskningsarbejdet blev jeg klar over vigtigheden af, at bevare de gamle arkiver. 
Sammen med Bo Vestergaard Madsen søsatte jeg projektet Netværk for Idrætshistorie. Vi 
søgte at oprette en webbaseret kildesamling. Det lykkedes kun i begrænset omfang. Jeg 
anvendte endvidere arkivet i Vartov og er helt bevidst om, at mit forskningsprojekt ville 
have haft meget vanskelige vilkår uden disse decentralt placerede arkiver med væsentligt 
materiale for den folkelige forenings- og idrætshistorie.  
 
For nærmere oplysninger kan jeg kontaktes på nedenstående adresse. 
 
Med venlig hilsen 
 
Forstander Troels Rasmussen 
Nordjyllands Idrætshøjskole, Parkvej 61, 9700 Brønderslev 
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